*G*ARSIAS MENESIVS EBOREN-
sis præful, quum Lusitaniæ regis inclyti legatus, &
regiæ classis aduersus Turcas Hydrunté in Apulia præ-
sidio tenentes, præfectus ad Urbem accederet, In tēplo
dii Pauli publicè exceptus, apud Xistū. iij. Ponti Max.
& apud sacrum Cardinalium senatum, huiuscemodi
orationem habuit.

col. 3

CONIMBRICÆ.

Apud Ioánem Aluarum Typographum Regiū.

M.D.LXI.

GASPAR VARRERIVS GEORGIO

Coelio.S.P.D.

Vum Romęagerem, inter aliquos qui
bus cum mihi amicitiaē consuetudo in-
tercesserat, duo fuere clarissimi viri Ia-
cobus Sadoletus, & Petrus Bēbus Car-
dinales. Quorū ego dulcissimam & vti-
lissimam familiaritatem, cum ob plurima & varia vir-
tutum ornamenta, tum verò ob multiplex disciplinarū
optimarumq; genus artium, & summam politiorum
literarum facultatem, quibus magnoperè pręstarent,
sanctè colendam existimaeram. Inquam vt me infi-
nuarem, idoneam & percommodam occasionem mihi
obtulit gratulatio, quam nomine illustrissimi principis
nostri Henrici Portugallie Iffantis, cum primum in sa-
crum purpuratorum patrum collegium fuit coopta-
tus, amplissimis verbis habui, apud Paulū. iij. Pōt. Max.
& cunctos. S.R.E. Cardinales. Verum Bembi neces-
situdine familiari, qua nihil mihi vel optatius, vel op-
portunius, vel honorificentius poterat accidere, octo mē-
ses fruilicuit non amplius. Nam mors importuna ho-
minem amplissimum, & multis nominibus commen-
datum, nec à me alienum sustulit, quippè quem nō obs-
curis significationibus, erga me optimè animatum in-
tellexeram. Cum altero qui superstes remanserat, vixi

con-

coniunctissimè dum Romæ fui, nullo officiorum præ-
termisso genere, quo non fuerim ab illo & mirificè or-
natus & maximè affectus. Igitur cum sæpè & mul-
tum cum eò essem, accidit, vt dum in sua bibliote-
ca vbi tunc eram, scrutaretur varios chartarū fascis:
& quandam quæreret orationem ad te mittendam,
vt postmodum misit, (in qua pacem, Carolo. v. Ro-
manorum imperatori & Francisco Gallorum regi, to-
tiq; Christianæ Reipublicæ gratulabatur, quam olim
ij duo reges ad Niceam urbem, nouis inter se iniis fœ-
deribus firmarant) incidere in aliam orationem: quam
lxxx. circiter ab hinc annos, habuerat Gasias Menesi-
us præsul Eborensis apud Xistum. iiii. Pont. Max. eo-
dem anno Romæ excusam opere chalcographico. Tū
ille, heus tu inquit Gaspar, num hanc contigit aliquādò
videre venustam sanè orationem, cuiusdam vestri Lu-
sitani hominis: certè grauis & disertus & eruditus? Quā
cum daret in manum, narro tibi planè gestiui largi-
ter & effusè doctissime Coeli, cum sese mihi offer-
ret vltro, quod iandiu multa ope expetiueram. Nam
videre interdum licuit, ex Latino in Lusitanum ser-
monem malè conuersam, vt tum coniectura consequi
poteram. Verum quid referret si benè? regē nāq; videre
volebā non mortuos, vt de Alexandro apud Ægyptum
rege, olim Cæsar Octavius. Quæ est enim alicuius gētis
lingua (Græcā vix excipio) quæ cū Latina iure conferri
possit?